32

CIL. IV 1237 Pompeis in pariete epistolicam praescrip-
 tionem uersumque Vergilianum Aen. IX 269 deformatum
 secuntur haec ex scholastica fortasse tragoediae lectione
 adgesta

uirtutis merces: palmam pretium gloriae,
uictoriae spem causas
 cf. Sen. Troad. 209

33

Vbi perna cocta est, si conuiuae apponitur,
 non gustat pernam, lingit ollam aut caccabum.

CIL. IV 1896, Garrucci graff. Pomp. tab. IV 6
 in murum Pompeianum fortasse ex Atellanae aut mimi
 memoria transcripti uersus

1 *Quoi* legerat Wordsworth Pomp. inser. p. 23 et *ad-*
ponitur 2 sic catillones dicti quod catillos ligurrie-
 bant (Macrobius sat. III 16, 17)

34

Senem seuerum semper esse condecet.
 bene debet esse pouero qui discet bene.

CIL. III p. 962 n. 2 designauit Mommsen in tegula
 Panonica Sauiariae reperta incisum stilo. grammatici pueros
 instituebant scribendis sententiis (Quintil. I 9, 3)
 2 alia manus scripsisse uisa est Mommseno. species
 tamen tegulae uerborumque distributio magis fauet unum
 fuisse scriptorem putanti *pouer* unicum, unde *por*
 et *puer*

35

Minimum malum fit contemnendo maximum.

CIL. IV 1811 et 1870, hic *Menedemerumenus* adscripsit
 homo ridens personam Hautontimorumeni, ergo bis repe-
 titus in muro Pompeiano poetae uersus. adsimilis Syri sen-
 tentia *neesse est minima maximorum esse initia*

36

Vigula ma[tuti]na et ca[ptabis] aes cito.

CIL. IX 2749 Aeserniae sententia ut
 uidetur iambica sed incertae lectionis inscripta monumento
 sepulchrali *L. Taminio L. f. Tro. Rufo: Princeps l(ibertus)*
fecit et sibi et suis. et haec quidem senarium implent, se-
 cuntur notae numerique fortasse impensam monumenti
 significantes, tum figura uiri et figura tunicata sedens, inter
 has *uigul. a. m[anfana et] caria. [si. caes. cito]* ex quibus
 litteris quas uncinis saepsi hodie periere, ceteras Momm-
 senus sic descripsit. huic in mentem uenerat senarius ille
 quem posui, nisi quod *capta sic* scripsit, malui quidem
corrades

37

Moram si quaeris, sparge miliu(m) et collige.

CIL. IV 2069 Pompeis in pariete. ubi *quaeres*
non cum potestate futuri sed ex rustica uocalium per-
mutatione

38

Communem nummum diuidendum censio est,
nam noster nummus magna(m) habet pecuniam.

CIL. IV 1597. PLME XVII 25 in muro Pom-
peiano. prima uerba inlita ibidem CIL. IV 1766 et add. p. 206
ad 1251 *cumm[une]m nummum diu[ide]n* et Notizie d. scavi
1891 p. 272 *comuniem nummum diuiden*

1 *nummum* quasi arcam collegii. *censio* quasi senten-
tia. nota est communi diuidendo actio 2 *nama* murus

39

Sabinus dissignator cum plausu facit.

CIL. IV 768, Henzen 7088a sic Pompeianus iste
respondet suffragia rogantibus *M. Epidium Sabinum d(uum-
uirum) i(ure) dic(undo) defensorem coloniae ex sententia
Suedi Clementis sancti iudicis consensu ordinis ob merita
eius et probitatem dignum rei publicae faciat(is)*. dissigna-
torem qui etiam scaenae adhibebatur scaenicum uersum
consulto fecisse probabile est

40

Non est ex albo iu[de]x patre Aegyptio.

CIL. IV 1943 in basilicae Pompeianae pariete
cauillatio iudicis cuiusdam iambica more uetere
(Cic. de or. II 240. 280) cum ambiguo, ut Leo notauit, si-
quis iungeret *albo patre*. qui color sane *rartior in Mareo-
tide fusca* (Mart. IV 42, 5)

41

huiusmodi Pompeiani parietes inscripta non pauca ha-
bent, quae in senarios integros uertas licet demptis muta-
tisque nominibus maxime propriis qualia saepe in carmini-
bus fecere ut augetur pedum numerus aut minueretur.
uelut exsuperant senarium act. inst. arch. Rom. 1878
p. 190 *C. Hadius Ventrion eques natus Romanus inter beta(m)*

et *brassica(m)* et CIL. IV 1997 *Gn. Aninius quen quisque uinculis soluet bene*, delinquit pes ibidem 1949 *Oppi emboliari fur furuncule*. consentaneum est orationem talem etiam ad septenarios trochaicos posse reuocari, ut si finxero *hic eques natus Il.*, suntque ipso principio quae speciem septenarii praebeant, ut quae amicus mihi dedit transcripta Pompeis *For[tu]nate, animula dulcis, perfututor*, quibus nec *uirginum* neque omnino quidquam coruus poeta addidit, sed deridens eum alius *scripsit qui nouit*

42

Mulier ferebat filium similem sui. |
nec meus est nec mi similat, sed | uellem esset meus. |
et ego uoleba(m) ut meus esset.

CIL. IV 1877, Garrucci graff. XVII 5 Pompeis in basilica. superscriptum *zetema*, pecuniam et τόκοv dici HSchenkl coniecit. margini inter *sui* u. 1 et *sed* 2 adpositum est *uig* aut *uic*

2 ad senarium superest *sed* 3 adiunxisse alium putes. *ego* supra uersum scriptum

ex cubiculi Pompeiani pariete Sogliano Notizie d. scavi 1891 p. 266 haec descripsit: *.c bene Epapra is | zet. | i. u. run copo | rubrun eximo | zet.. | duo capita, | os et uenas | non habet*. Epaphrae nomen duo excipiunt *zetemata* ob scena opinor, prius tale *i[n nig]run condo, rubrun eximo*, adfectantia utrumque iambos

43

fabellarum Aesopiarum exordia legere tibi uidearis in his frustulis Pompeianis parietariis

CIL. IV 1538 *quidam cum peteret alas*
3063 *cum quidam s-*, 3067 *cum quida*, 3136 *dum quidam pau[d-*
1654 *quidam quom legeret*
plenius 1902 *de nocte multa cu[m s]urrexit, [Meuius,*
u-u est, non c . . . proficiscitur

44

Amoris ignes si sentires mulio,
magi properares, ut uideres Venerem.

diligo iuuenem uenustum. rogo, punge, ianus.
 bibisti: ianus. prende lora et excute,
 5 Pompeios defer, ubi dulcis est amor.
 meus es

Notizie d. scavi 1877 p. 250, acta inst. arch. Rom. 1877
 p. 223 descr. Sogliano Dressel Zangemeister Pompeis
 ad uiam Veneriam in peristylio inter tablinum et fau-
 ces incisum stilo. uersus 1 et 4 sine mendo, 2 et 5 acutas
 syllabas pro longis habent

3 *diligo puerum uenustum*, sed *puerum* in ipso uersu
 deletum est et supra scriptum *iuuenem* punge mulos
 stimulo 6 continuare carmen scriptor uoluisse uidetur

45

Amat qui scribit, pedicatur qui legit,
 qui oscultat prurit, pathicus est qui praeterit.
 ursi me comedant, et ego uerpa(m) qui lego.

CIL. IV 2360 Pompeis in aedibus Balbi clare
 scriptum graphio

1 *scribet et leget*, 2 *pathicus* murus. idem *opsultat* ex
 contrario figuratum atque *osce* ex *opsce* 3 compa-
 rauit Zangemeister parietarium domus Palatinae carmen
 (mon. inst. arch. Rom. 1865 tab. 23, 1) *quisque meam futuet*
riualis amicam, illum secretis montibus ursus edat. pro
 qua imprecatione in eadem sententia Pompeis CIL. IV 1645
 legitur *illum in desertis montibus urat amor*, ut ursum
 hunc originem traxisse ab urendo uideas. et paroemiam
 sapiunt Habinnæ apud Petronium uerba sat. 66 *si, inquam,*
ursus homuncionem comest, quanto magis homuncio debet
ursum comesse? itaque tertius uersus primo respondet,
uerpa (sic paries) spectat ad conuiuia culi quæ Martialis
 dixit II 51

46

Qui uerpam uissit, quid cenasse illum putes?

CIL. IV 1884, Garrucci graff. XIV 6 Catullus
 28, 12 *uerpa farti estis* ad Pisonis cohortem inanem
uissit recte per duas *s*, sic Ambrosianus Plauti rud. 567
ueisse, alias *uiscere* ex *uissere* ortum

certe carmen est CIL. IV 1322 sed incerta eius lectio:
rogamus, Delos, augura incenato iter ego ex tab. 21, 28
 expiscabar, *incurabiliter* editor

47

Accensum qui pedicat, urit mentulam.

CIL. IV 1882, Garrucci graff. A 3 *accensum*
 ambiguum significans ardorem uelut irae et officium ciuile

48

Tu qui lucernam cogitas accendere,
 cal[ens] adest os . . .

CIL. IV 1941 in basilica Pompeiana
 2 cal. . . *adest* certo mihi legere uideor in tabula 23, 11.
 post *os* nimis dubiae litterae, in fine *tibi* Zangemeister
 coniecit, media uestigia etiam in *amoris* conuenire opi-
 nabar. similia de flamma et incendiis amoris in odei pa-
 riete scripta proponentur infra

49

Seni supino colei culum tegunt.

Acta inst. archaeol. Rom. 1875 p. 191 Pompeis
 in pariete. principium uersiculi *seni supino* iteratum legi-
 tur ibidem *colli* traditur, correximus ipse et Rohde
 in Fleckeiseni ann. 1880 p. 656. colei fortitudinem animosque
 solent denotare uirorum, hi senem et *λακκοσχέαν* tutantur
 a philopygists: salse dictum in uetulos cinaedos